bus deditum opibusque omnibus profusis in paupertatem reductum, cum Callia quodam et Nicia cicuta sibi mortem consivisse; ^{a)} quod omnium falsissimum et mendacissimum est.

Socratem illo tempore peste non tentatum esse, *Aelianus* refert; ^{b)} quod quidem Socratem corpori firmo ac robusto debuisse nec non temperantiae, cui deditus fuerit, idem existimat. Non pertinet huc disquirere, num corporis firmitas ad contagium minus suscipiendum faciat, nec ne; cum exempla doceant, morbo epidemicō corripi, quicunque bono gaudeant habitu optimeque valeant. *Thucydides* ipse memoriae prodit, nullum corpus, sive fuerit firmae, sive infirme valetudinis, mali violentiae resistere potuisse. ^{c)} Quare si sententiam libere proferre licet, hanc morbi immunitatem praeter vitam Socratis moderatam, cui *Aetius* ^{d)} quoque plurimam tribuit vim in corpore servando et a pestis contagione defendendo, in animo Socratis ponerem placido nec ullo timore aliaque perturbatione commoto; cum experientia omnis aevi comprobatum sit, animum demissum, solicitum timorisque plenum contagio recipiendo multum fayere.

^{a)} v. AELIAN. *Var. Hist.* Lib. IV. c. 23. ἐπεὶ γὰρ ἐπέιπε τὰ χοίματα αὐτοῦς, οἱ τοῖς (sc. Pericles et consorts) κώνειον τελευταῖς πρόποσιν, ἀλλήλοις προπολοτες ὑπτεροῦν ἐκ συμποσίου ἀγέλουσιν. Nonnulli quoque critici in eo consentiant, Περιπλέκεται hic falso scriptum et Autoklēs s. Autoklēs legendum esse.

^{b)} v. AELIAN. *Var. Hist.* Lib. XIII. c. 27. καὶ ταῦτη ἐνόσουν Ἀθηναῖοι πανδημεῖ, καὶ οἱ μὲν ἀπέθνησκον, οἱ δὲ ἐπιθανατίως εἶχον. Σωκράτης δὲ μέρος οὐκ ἔγραψε τὴν ἀρχὴν. Conf. AYL. GELL. *Noct. att.* Lib. II. c. 2.

^{c)} v. THUC. p. 76. σῶμα τε αὐταρκεῖς ὃν οὐδὲν διεφάνη πρὸς αὐτό, θοχός περὶ ἡ δισθενείας, ἀλλὰ πάντα ξυνῆρε.

^{d)} v. AETI. p. 91. ὅταν γέ τις συμμέτροις τε πόνοις, καὶ βίᾳ σύνφρον καὶ πεκαλμέων χρῆται, τὸ σύμπαν ἀπαθῆς διαμένοι πυτὰ πύσας τὰς τοιναῖς διαθέσεις (sc. λοιμώδεις).

C A P. VII.

Quid morbis, praesertim pestilentibus abigendis veteres adhibuerint? Quid ad pestem sedandam Athenieses fecerint? Et quinam fuerint illo tempore Atheniensium medici?

Expiationibus et lustrationibus ad morbos profligandos veteres usos esse, iam inde perspicuum est, quod ad deos eorumque iram morborum causas retulerint. Incantationes ^{a)} artemque musicam ^{b)} eundem in finem adhibitam esse, neminem fugit. Sic Epimenides Cretensis Athenas vocatus, ut peste eas liberaret, expiatione pestilentiam avertisse narratur; quam expiationem si quis cognoscere vult, videat *Diogenem Laërtium*, qui fusius hac de re loquitur. ^{c)} Non est, quod hic de Empedocle verba faciam, qui secundum *Diogenem Laërtium* pelles asinis detrahi utresque ex iis formari iussit, quibus circa montium cacumina exten-